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der alt nu er vunden saa megen Klarhed i den 
hele til Drøftelse foreliggende Sag, at det kan 
betragtes som givet, at det nysnævnte Rygge- 
arbeide vil være blandt dem, der maa udføre-3 i 
første Række, har Ministeriet troet paany at burde 
fremsætte Forslag til Opførelse af det Paagjæl- 
dende Etablissement 홢홢홢 dog i en, yæsenlig som 
Følge af Loven af 25de Juli 1880, noget oendret 
Skikkelse 홢 uden at oppebie det endelige Resul- 
tat af den samlede Overveielse af Kasernerings- 
spørgsmaalet for Kjøbenhavns Vedkommende. 

Med Hensyn til Lpvforslagets enkelte Para- 
grafer skal man iøvrigt bemærke Følgende: 

Til § 1. 

Det Kaserneetablissemenh der hidtil har været 
benyttet til Jndkvartering af Gardehusarregimeiv 
tets Stab og 2 -Eskadroner, og som er beliggende 
dels Nord dels Syd for Toldbodveien, tilfreds- 
stiller kun i meget ringe Grad de Fordringer, 
der maa stilles til et saadant Etablissement. 
Allerede forinden Hærloven af 6te Juli 1867 
blev vedtagen, har en angaaende Ordningen af 
Kasernevoesenet nedsat Kommission udtalt den An- 
skuelse, at det paagjceldende Etablissement bør 
opgives, fordi det er saa slet og uhensigtsmæssigt 
og dets Bygninger for Størstedelen saa maade- 
lige, at det vilde være uforsvarligt at beholde det 
og anvende nogen betydelig Udgift paa dets For- 
bedring. Denne Tilstand har i den derefter for- 
løbne Række af Aar ikke forbedret sig, men er 
tvertimod fremtraadt med stedse større Krav paa 
at undergaa en Forandring. Men selv om der 
skredes til at anvende en betydelig Bekostning for 
at formindske Bygningernes slette Beskaffenhed, 
vilde der dog fremdeles klæde væsentlige Mangler 
ved Etablissementet, der ikke ville kunne fjernes, 
og som ville blive saa meget føleligere nu, da 
Kasernen som Følge af Loven af 25de Juli 1880 
vil blive stærkere belagt end hidtil. Foruden at 
Etablissementet nemlig er adskilt i to Dele ved 
en mellemliggende, stærkt befærdet Gade, har den 
Del, der er beliggende Nord for Toldbodveien, 
en saare uhensigtsmæssig Form, medens Kasernen 
Syd for Toldbodveien lider af den i mange Ret- 
ninger følelige Ulempe, at den saa at sige paa 
alle Kanter er indkneben af tæt tilgrændsende 
Bygninger m. v. Krigsbestyrelsen er saaledes 
kommen til den Overbevisning, at det hverken vil 
kunne forsvares længere at bibeholde den hidtil- 
værende Tilstand eller at det ved endog nok saa 
gjennemgribende Forandringer ved det nuværende 

Etablissement vil være muligt at gjøre dette skikket 
til paa tilbørlig Maade at opfylde sin Bestemmelse, 
og Ministeriet søger derfor Bemyndigelse til at 
lade opføre et nyt, vel beliggende og hensigts- 
svarende Etablissement, til Brug for Gardehusar- 
regimentet. 

Dette Etablissement paaregnes indrettet for 
hele Regimentet (Stab, 3 Eskadroner, Skole m.m.) 
og er bestemt til at skulle indeholde: - 

1 Mandskabskaserne, 
1 Ofslilcgrsbygning for gifte Officerer og Lige- 

sti e C- 
1 Underoffieersbygning for gifte Underofficerer 

og Ligestillede, , » 
Stalde for 280 Heste, til Benyttelse Aaret 

rundt, 
Stalde for 162 Heste, til Sommerbrug, 
1 Sygestald for 14 Heste, 
2 Ridehuse, 
i Beslagsmedie, 
1 Bygning til Brandredskabey Vogne m. m., 
de fornødne Strøelseskure, Latriner, Pissoirey 

Gjødningspladser m. v., samt 
2 større eller 4 mindre Ridebanen 

» Desuden skal Etablissementet forfynes med det 
nødvendige faste Jnventarium, med Vand, Kloak- 
og Gasledningen Jndhegningey Veianlæg m. m. 

Omkostningerne ved Tilveiebringelsen af et 
saadant Etablissement kunne ifølge foreliggende 
Overslag anslaas til 1,500,000 Kr., deri indbe- 
fattet Betalingen for Grunden. 

! 
Til § 2. 

Medens man maa finde det rettest at bevare 
Krigsbestyrelsens nuværende Etablissement paa 
Jægersborg ogsaa efter det nye Kaserneetablissv 
ments Opførelse, da det maa paaregnes anvendt 
i Fredstid til Jndkvartering szunder de større Garnis 
sonsøvelser og i Krigstid til Hestedepbt o. L., 
kan derimod Gardehusarkasernen ved Toldbodveien 
med tilhørende Grund» omtrent 42,000 HZ Alen 
Nord og omtrent 5,900 U Alen Syd for Toldbod- 
Veien, efter Grhvervelsen af det nye Etablissement 
afhændes til Fordel for Statskassen. Kaserne- 
grunden ved Toldbodveien er tilligemed derpaa 
værende Bygninger og fast Jnventarium ved en 
i 1877 afholdt, lovmæssig Taxationsforretning 
ansat til en Værdi i Handel og Vandel af 
810,000 Kr. Man maa dog antage, at Reali- 
sationen - af bemeldte ,Kasernekomplex vil kunne 
indbringe et ikke ubetydeligt større Beløb for 
Statskassen. 홢 Paa Giendommen hviler en Bank- 
hæftelse, stor omtrent 2,429 Kr., og en Prioritet 
til Beløb 18,0o0 Kr. E 


